Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 982 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Number / Ndmero:

13089031

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: November 25, 2013

Customer 7 Clienio: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A, DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference f Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 16474 206003/02
Manhufacluring Process { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45MULY 2013 Br{d42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions ! Dimensiones:
10.750 X 0.5 INCH
273.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédula:
SCH 060/ W.C XS

Lengih / Lengitud: Quantity / Cantidad: 51 Pes/Pz
19.69/21.33FT 1061.483 FT 58334.812 LB
6.00/ 6.50 MTS 323.540 MTS 26687.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

54.79 LBIFT
81.53 KG/M

ENSILE TES

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.5. Y.SJUT.S Elongation / Alargamiento
HeatN® | Sample N* | Condicién de la probeta Dimens|ones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Regq.
Colada N°f Muestra N*| Ls S¢ {Type| Cri Size Area Temp. [Min; 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipa Tamaiio Seceoién | ensayo [Max: ~ Max: -- -
mm mm2 *C MPa MPa in Yo Yo
—rv— — —

68627 15780 B AM Ss L 37./8 X 12,57 474,89 RT 326 516 0,63 4 283 43.0
68629 15782 8 AM Ss L 37.94 X 12.67 480,70 RT 328 514 0,64 2 294 44.0

B: Body / Cuerpa
L: Longitudinal / Lengitudinal

Lo: Inilial fength / Longitud inicial

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién

i.s: Location of sampte {/ Ubicacion de la muestra Qrl; Orientafion / Orientacién

. _Req Max: Required maximy|

Min: Minimiim / Minima

R q: Requnrad.'Requendn )
e

Rnum temperalure 7 Tamperatura ambleme

{ Maximo reque_rjdo

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss' Sitrip specimen / Muestra reciangular B

,_U T 5: Ultimate tensile strength / Resmtencta

‘Gbt: Oblained/ Obterido

X 100

N_[Col. 1[Col. 2[Cal. 3]

C|Mn] 5 | Mo| Cr 3 SV Ni | Cu
H Max | 28 | 120 = ] .15 |.40 | 30} 30.] 80 .| -« 1 400 | 400 s [160] © .
: : Min =l 29410 ~ | =g - SR RS Eice - - - —
THeat™® ] Gample N° [P Mox | 28] 1267 15 | AD 30 [ 80-] ' | 400 | 400 — {15 | 100
" Colada N* | Mugstra N* win = {28 0 = = [ = | = o] - = [ =
Bo62r . | Q0001 .o 0 10| 83 153 34 6 | 10 1°2.2; 50 | 138 B1 ] 07 | 285

B ¢ S Yield sIrength‘ Fiuencia "

h This eedificate is (ssued by a computerized systerin and itis valid wilh aleclrenic signalure. On ihe erginal cemﬁcala lhe trade-mark gresn’ cu!orad

ste certilcado se emite mediante sislema computarlzadu yes valldado con firma aleclrénica.

El certificade orlgina! paces Impraso el logo

“Ténaris* is stamped, In case the owner of the origine! cerlificale would releasa a copy of it he must attest ils confénmity 1o the original ane laklng

E:
|Tenans color verde. En casc de que el poseedor dél cedificade; enfregue ina copia, debera garantizar lz canformidad can ef original haciéndase

" upun himself the respons\blllty for any unkawful or nit allnwad uga. Any alteration andfur fa!slﬁcauon will be siibjecled (o the law.

“Jresporsable par cualquier uso |Ieg_§_l o indebido. Gualqiiler.a icidn yiofalsi én estard su]elaa ia rsy

FORO03171
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Tuhos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

- (52) 225 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page ! Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089031 2/6
: Date f Dia: Novemnber 25, 2013
Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Gustomer's Crder ilem ! Grden Cliente - Hem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: |Manufacturer s Works Order N* / Confirmacion de venta:
NIA 16474 206003/02

Manufaciuring Process / Praceso de Manufaciura: Product Type ¢ Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED - LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaclones: Sleel Grade f Grada de acera: Ends / Extremos;

API 5L ED4S/JULY 2013 BH42-L.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dimensions { Dimensiones: Scheduie / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 PcsiPz Nominal Weight / Peso Neminal:

10.750 X 0.5 INCH SCHOBD/W.C XS 19.69721.33FT . 1061483 FT 58834.812 LB 54.79 LB/FT

273.1 X 12.7 MM 6.00/ 6,50 MTS 323.540 MTS 26687.000 KG 81.53 KG/M

H I

HEM]

Camposilien % / Composicion %
X 100 X 1000 X 10000 X100
c Mn Si Mo | Cr P s v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N }Col 1 Col. 2

T eV 1720 - | 35 | 46 | 30 |30 | 80 | ~ {4od4m]| - | ~ | =] ~ 1 -3 -] - 1]15]100

Min - |29 10{ ~ - - - -1 - - - - - - - - - - - -

FoalN° [ SampiaFe P Max | 28 |720| =~ | 75 | 40 | 30 | 30 { 80 | ~ |abofao0o) ~ | -~ 1 - | — 1 -] —~ ¢ - ] 151160

Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - v - - - - - - - - - -

[ seez7 75780 P 304 B8 | 1837 7 0] 0150z M0 | 83 | U | 254

- 68627 15781 P 1o | sa f g ard 7o) o | o |so|ta g o |zs7

68620 |  OOGOH H 19. [ b oasze e s | 2 | B0 |11 9 274

£B8629 15782 P 19 | 864 .47 |:33 |6+ e o8] 0l o | 50§10 Al 25.3

-aesza | . 15783 P asiee | 7 s ] o] 08 f0] 04 s0 | 100 0 25.2
lCol. 1: SUMA NB+V+T] Tao o T col 3 SUMANDSY Maux;: Maximum / Maxime . - 07 P Praduct { Predusie

- Mi

Minimirh £ Minimo- ..

ool 2 SUMA MosGreniGusv. & H: Heat { Coliida -

«+ .- Required values Individuals /. Ingividuales:
- Valores requeridos Min: — 1. Max; 220 -] . Var-
HeatN® ™. Sample N ) Lo
15 Colaga v® MuestraN® " .- 2 3 [ Avg.
im—
e BBBT. 15780
. 68627 15781

mma elecisénica.  Ei certificade original poses impreso el lago -
\a copia, deberd garantizar la conformidad can el original haciéndose
ficacion estara sujetaa laley..

“{This cenificatg 15 jesusd by @ ‘computerized system and [t 1s.valid wilh elactronic signalure.: Gn-he oﬁgjnal_oan_ﬂlcala The lrade-rnark green colered:
. | Teraris™is stamped. In case the owner of the cnginal ceitificala wolld release a copy of it: he. muét atlest its conformity to he original one: taking .
* " | upors hirisett-the-responsibility for any inlswful or-hot alfowed use, Aoy alieraiion and/or Talsification will' ba subj {o the faw. ARAEUE

FORO3171 -




Tubos de Aceéro de México, S.A.

Carret. México Veracruz K{m 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nimero: | Page  Pigin:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089031 3/6

Date / Dia: November 25, 2013

[Customer / Cliente: ?[ESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer's Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacin de Venta:
NIA 16474 206003/02

Manufacturing.Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLEDP LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grada / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP1 5L ED4ASIJULY 2013 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pes/Pz Nominal Weight f Peso Nominal:

10,750 X €.5 INCH SCH 060/ W.C X8 19.69 1 21.33 FT 1061.483 FT 53834.812LB 54.79 LBIFT

273.1 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 1323.540 MTS 26687.000 KG 81.53 KGIM

Required values Individuals / individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Mini— | Max 220 | Var— Min:— | Max:i— | Var--
Heat N° Sample N* Specimen condition Quad. Scale QD Var.
Calada N° Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 |Avg. ] 1 Z | Avg.
68629 15782 B Al + HRBW | 77.5} 76.5] 78.8] 77.6] 76.7] 78.6( 78.1 [
68629 15783 B AM 1 HRBW | 78.1] 77.3| 76.8] 77.4] 76.1] 77.8] 7rA 03
AM: As manufactured / Sequn procesa de fabricacion 137 Intermal diameter / Didgmetro interna Min: Minimum f Minime Quad: Quadrant / Cuadrante

. Ls: Localion of sample / Ubicacidn da la muestia Mw: Middle wail / Ceniro Sc: Specimen condilion / Condicldn de la probeta

.JAvg: Average / Promedio
var: Variation { Yadacion

"~ |B Bady ! Cuerpo T e M / Maximo . /OD: Outside diameter / Diametroiexterno

Standard { Norma: S B StandardINorma: L :
] HeatN* Sample N° ‘Result . HeatN® | Sample N7 -+ Result-
. |-Colada N  Muestra o | - Resitade- . ‘Colada N* | Musstra N*, ‘Resultado -
T R Goed ] Bueno 8620 T | Good! Bhene:

5 con finna elecirénica.  E! certificado original posee imprasa el logo

'cer!:ﬁ_cad U8, Una copia, debera garantizar ia canformidad can el ariginal haciéndosa X

ralleraeldn yio falsificacidn estaré sujelaa la ldy, - N AR :
: FORO3171. 0. .

Egle,cgrti?lmdn se emite mediants sistema compu
Tenatis color varde. En caso de que el p
" |respunisable por cuslguier use ilegal o indabido. Cualg

AThis cerﬁcqle_is i_ssuaﬂ by a compulerized system and it-is valid wilh elecironic signature.? On the priginal cartifisate The frade-mark green.colored:
"Tenaris” is.stampad. In case the cwner of the:original cerlificate would release a copy of it; he.must aitest its' conformity to the criginal one taking,
|upan Wmsed the zesponsibility for any unlawfu} or not ﬂwﬁed use. Any alteralion andfor fatgification wil be suljectad to the law. S




Tubos de Acero de México, §.A.

Carret. Mé:xico Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13089031

Number / Namero:

fage / Pagina:

476

Date / Dia: November 25, 2013

Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Custemer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Warks Qrder N° / Gonfirmacidn de Venla:

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:
API 5L ED45/JULY 2013

NIA 16474 206003/02
Manufacluring Process / Procese de Manufactura; Product Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:

BIX42-L245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule f Cedula:
SCH 060 JW.C XS

Length / Lengitud:
19.69 /2133 FT
6.00/ 6,50 MTS

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.5 INCH
2731 X 12,7 MM

Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz
1061.483 FT
323.540 MTS

58834.812 1L.B
26687.000 KG

Nominal Weight / Pesa Nominal:

54.79 LBIFT
81.53 KG/M

‘DROS

Pressure / Prasian Time f Tiempo Results ! Resultado
Unit / Unidad. Value / Valar * Secends { Segundos
mpa 20.5 5 Salisfactory { Satisfacteric

- |Heaf freatment / Tratamienta térmica: Pipe ! Tubho
C Quench media of heat treatment pracess { Madio? de enfrlarnenia del tratamlento (érrruco nfa

e Temperature Scale / Escala de Temperamra nfa

: Type
" "Tipa

.- asrolled

: Ma_nu_fa_ctg.lrad by_IenaﬁsTamsa

Electnc An: Furnaoe-l.adle Furnace-Gont:nunus Gastlng Maghin
: Fully K¥I|ed S(eel -

(+] I:almado con alutninio
|||hf§! de contaminacldn de Mercurio

v |Matenal free fmm Mercury contamlnatlun SR

n-firma electranica, £l certificado original posee impreso el logo

This cemﬁnate s issued bya mmpulenzed system and i valid with electrenic signatire Bn the' aqgina‘t csr\l
I Tendnstis s(ampsd In case the owner of the cngmal certiﬁcale would release a copy of must attest its ccmfomqty to the original af

icate the lrade-mark green colored

Kin

Y4 copia, deberd garantizar ia confermidad con el eriginal hacigndose

- upon himsa?ﬂhe responmbxluyior sy unlaw‘ful of: not aﬂuwsd use. Any alleration and.'orfalslﬂcahun wiII he suh}ecled io the law.

i r'aléiﬁx:acWﬁn estara sujelaa laley.: . b ST
; FOR03171 -




Tubos de Acéro de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52} 229 982 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAERICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089031

Number / NOmero:

Page f Pagina:

5/6

Date / Dia: November 25, 2013

Evstomer 7 Chante: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V.

—
Customer s Order ftem / Orden Clients - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Ofder N® / Gonfirmacién de Venta:

NIA 16474 206003/02
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicie!
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 5L ED45/JULY 2613 B{X42-1.245/L. 200 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL .

Schedule / Céduta:
SCH 060 /W.C X§

[Dimensions / Dimensiones:
10,750 X 0.5 INCH
273.1 X 12.7 MM

Length / Langitud:
1969/ 21.33 FT
iG.DO 16,50 MTS

Quantlty / Cantidad: 1 Pes/Pz
1061.483 FT
323.540 MTS

58834.8121LB
26687.000 KG

Naminal Weight / Peso Nominal:
54.79 LB/FT
81.53 KG/M

Supplementary Information
Infermacion Suplementaria

Not repaired by welding

Nonh destructive lest. Satisfactory
Inspection method

. - EMI - FLVI - MPI -

No reparade por soldadura

Cantrol no destructivo. Satisfactorio
Meétodo de inspeccion

- EMI- FLVI - MPI -

MATER}AL DE ACUERDO A ASTM AT06/11, ASTM' A53,’12 ASME SAY 05:'10 GREBY

AP| BL GR.B/X42-L245/L.230
MATERIAL DE AGUERDO A MACE MRDYT5 /150 15156-2, 2009 ¥ NACE MRO103, 2010 S50LO DUREZA MAX. 22

MATERIAL ACCORDING TO ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME BA106/10 GR.B &
AP] 5. GR.B/X42-L245/L.290

122 HRC MAX.

IMATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 /150 15166-2 2009 AND NACE MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS

- |Tamsa Ref: 474145

"heal ° Quantly Cenglh. T TWeight.
CuladaN" 1 Cantidad: - w5 Longitud ;
. (Pieces) ety e {m)
e i UL
T BBGAT 47 979.59 208,64

Average length per pipe Mominal weight per pip:

Peso nominal por ubd

.- Langitur] promedio por iubo

| Ga4a 55427 . -

R ) oy T aly
"20.813 - . ©82.484.

2 w"l’ma sleckonca,  El Cerinicado of ginal poses impreso et logo

(Thig: cerlrﬁcate is |ssuad by a cnmpulsnlad syslarn and it is \ralld with electronic signatura: On the. afiginat cer\lﬁr.al
"Tenans is s'tamped I case the awner of the ariginal cerfificate would release a copy of i

st s ounformnty to the ariginal

and.'or

cerliicado se emite medianie sistema compitar:
anans cu\ur verde. En casa da que el puseedor

|'.|na wpia deberé garamlzar la :anfon'mdad can el orginal haciéndose

le por usa flegal o Indebido,

upon hlmselfthe respnns?hmty mr any unlawful ior not al uwed use. Any

Jected to the law.

FORO3T71. -




Tubos de Acéro de México, S.A.

Carret. México Veracruz IKm 433.7 SN

Deliino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tek

{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - | Number/Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089031 6/6
Date / Dia: November 25, 2013
[Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A.DECLV, Customer’s Order itern / Orden Cliente - ltam: Custemer’s Reference / Ref. del Clienie: Manufacturer’s Works Order N° f Confirmacion de Venta:
N/A 16474 206003/02
Manufacluring Process { Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: . Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADD
Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acera: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/L.290 PSL1 ’ NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL
Dimensions / Dimansiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cartidad: 51 Pes/Pz Narminal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH SCHOBD / W.C XS 19.69/21.33FT 1061.483 FT 58834.812 LB 54.79 LB/FT
273.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 323.540 MTS 266B7.000 KG 81.53 KG/IM

Por el presente certificamos gue #] material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de

"This is to certify That the product described here has been manuiactured, sampled, tested, and inspecied in accordance with
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no as, ni puede ser Usado, como una dectaracién de origen.

purchaser order requirements. This cerlificate is not a declaraticn of origin nor may it be used as a declaraticn of origin.

_CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS UALlTY"DE PARTIVIENT SIGNATURE
INSPECTION COMPANY ! / p)
COMPARIA DE INSPEGCIGN fJ@"(’ \iﬁ / . O, /, !
; i
NO APLICA RSN | / )
Employee Name: NIA QUALITY CERTIFICATION DEFT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
DEPTO. DE GERTIFICAGIGN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIGACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham . .. . Rafael Guiiérrez de Velasco:Magallanés ’

firma elactronica. &l cerlficado arigﬁfal pasea_ir-nprasn el togo
na copla, deberd garaniizar la conformidad con ef original haciéndose

ficaciGn estara sujsta alalay. « o
e FORO03171

Fsle canﬁcado se emite mediante sislema compl
Ténaris, culor verde. En caso de gue ¢f posesdor.i
spansable por cualtuier uso Regato i i Cualqmer a!leraclbn y.'o

JfTHIE cemﬂcate is lssued by a uumputenzed sysiem.and 11 is valid with electronic signature; - gmal cerlrﬂca‘e the trade-mark green ‘colorg!
. “Tenarls” is starnped. In case Ihe owner of fhe original cerificate would release a copy of i, hel “mirst attesi e ounforrmty 1o the original o’ tak[ng
" Jupon himseif the responsm!htyforany unlawfm ar not a!lowed use, Any alleralion andfor 1aI5|l'caizcn \mll be subiscled {o the law. B




